1

2025年 4月 14日

各 位

会 社 名 株 式 会 社 ハ ー ク ス レ イ

代表者名 代表取締役会長兼社長 青木 達也

(コード番号：7561 東証スタンダード市場)

問合せ先 総 務 部 長  中野 雅哉

 （ T E L ． 0 6 ( 6 3 7 6 ) 8 0 8 8 ）

株式会社ティーケーピーとの業務提携に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、株式会社ティーケーピー(以下、TKP)と業務提携を行うことについて

決議いたしましたので、お知らせします。

記

１．業務提携契約の目的

当社は食料の生産、加工、物流及び消費に関わる一連の活動をプロデュースする企業グループ（食のインテ

グレーション企業）として、「すべての人の健康と幸せを願い、豊かな明日を創造」する事を理念としておりま

す。

TKP は創業以来、遊休不動産を活用して空間を再生し、付加価値を加えた総合的な空間サービスを提供して

います。全国に 275施設1の貸会議室や宿泊研修施設を展開し、国内大手企業を中心とした年間利用顧客数約 3

万社の顧客基盤を有しております。貸会議室はオフィスバンケットとしても利用可能で、ホテル宴会場やブラ

イダル会場など、お客様の目的に応じて最適な会場とお料理を提案しています。「内製化」と「外食企業とのコ

ラボレーション」をバランスよく織り交ぜ、パーティー用のケータリングやランチミーティング向けのお弁当

など、多様な料飲サービスも展開しています。

本業務提携を通じて、両社の有する経営資源及び経営ノウハウを有効活用し、事業効率の向上等を図り、も

って当社連結子会社であります株式会社味工房スイセン（以下、味工房スイセン）におけるケータリング事業

等の発展並びに両社の企業価値向上を目的といたします。併せて、TKP の顧客に向けたハークスレイグループ

製品の販売に関する取り組みも検討し、両社の強みを活かした協業を通じて、企業価値の向上を目指してまい

ります。

２．業務提携の主な内容

両社グループの持つ経営資源を相互に活用し、以下の取り組みを推進してまいります。

1）味工房スイセンの事業発展に資する営業施策、販売活動、食材購入での協業

2）TKP顧客への弁当等のハークスレイグループの製品やサービスの販売施策の検討

3）その他両社間での企業価値向上に資する施策の検討

３．味工房スイセンの一部株式譲渡について

本業務提携の施策の一環として、味工房スイセンの普通株式 1,400株（発行済み株式総数に対する所有割合

35％）を 2025年 4月 24日付で譲渡します。

TKPに株式を一部譲渡することで、TKP施設における懇親会・パーティー案件において供給の安定化を図ると

ともに、オペレーションの効率化や新商品の共同開発、共同仕入れによるコスト最適化を目指してまいります。

1 2025年 2月末時点

2

４．業務提携の相手先の概要

(1) 名 称 株式会社ティーケーピー

(2) 所 在 地 東京都新宿区市谷八幡町 8番地

(3) 代 表 者 の 役 職 ・ 氏 名 代表取締役社長 河野貴輝

(4) 事 業 内 容

フレキシブルスペース事業

ホテル・宿泊研修事業

イベントプロデュース事業

BPO事業

料飲・バンケット事業

(5) 資 本 金 16,357百万円（2024年 2月 29日時点）

(6) 設 立 年 月 日 2005年 8月 15日

(7)
大 株 主 及 び 持 株 比 率

（2024年 8月 31日現在）

株式会社リバーフィールド  50.52%

株式会社井門コーポレーション 6.07%

株式会社日本カストディ銀行（信託口） 5.79%

河野 貴輝 4.40%

THE BANK OF NEW YORK 133612

（常任代理人 株式会社みずほ銀行決済営業部）
2.45%

日本マスタートラスト信託銀行株式会社（信託口） 1.80%

NOMURA PB NOMINEES LIMITED OMNIBUS-MARGIN

（CASHPB）（常任代理人 野村證券株式会社）
0.97%

野村證券株式会社

（常任代理人 株式会社三井住友銀行）
0.83%

株式会社 SBI証券 0.79%

野村信託銀行株式会社（投信口） 0.77%

(8)
上 場 会 社 と 当 該 会 社

と の 間 の 関 係

資 本 関 係 該当事項はありません。

人 的 関 係 該当事項はありません。

取 引 関 係 該当事項はありません。

関連当事者へ

の 該 当 状 況
該当事項はありません。

(9) 当該会社の最近 3年間の連結経営成績及び連結財政状態

決算期 2022年 2月期 2023年 2月期 2024年 2月期

 連 結 純 資 産 39,746百万円 32,868百万円 40,235百万円

 連 結 総 資 産 111,280百万円 72,089百万円 79,672百万円

 １ 株 当 た り 連 結 純 資 産 907.17円 785.70円 959.59円

 連 結 売 上 高 44,685百万円 50,504百万円 36,545百万円

 連 結 営 業 利 益 △883百万円 3,575百万円 4,607百万円

 連 結 経 常 利 益 △1,585百万円 3,062百万円 4,862百万円

親 会 社 株 主 に 帰 属 す る

当 期 純 利 益
△3,211百万円 △4,936百万円 7,321百万円

 １株当たり連結当期純利益 △79.05円 △118.28円 175.03円

 １ 株 当 た り 配 当 金 ―円 －円 －円

3

５．日程

(1) 取締役会決議日 2025年 4月 14日

(2) 業務提携契約及び株式譲渡契約の契約締結日 2025年 4月 14日

(3) 株式譲渡日 2025年 4月 24日（予定）

６．今後の見通し

本提携にかかる当期業績に与える影響につきましては、2025年 5月 14日発表予定の 2025年 3月期決算短信

における 2026年 3月期業績予想にて反映する予定です。

以 上